

PSTC ขึ้นรองศึกษาโครงการเชื่อมท่อน้ำมันไทย - สปป.ลาว มูลค่า 6.5 พันลบ. คาดทราบผลศึกษาภายใน 12 เดือน



นายพระนาย กังวาลรัตน์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ PSTC

PSTC เซ็น MOU กับ ไซนา ปีโตรเลียมา ศึกษาโครงการเชื่อมท่อน้ำมันไทย - สปป.ลาว มูลค่า 6.5 พันลบ. คาดทราบผลศึกษาภายใน 12 เดือน พร้อมส่ง TPN สร้างคลังแห่งใหม่ จ.ขอนแก่นใช้เป็นจุดเชื่อมหัว IRR 9%

PSTC ร่วมลงนามในโครงการศึกษาการเชื่อมต่อท่อขยายการส่งน้ำมันต่อไปยัง สปป.ลาว ล่าสุดได้รับเกียรติจาก "สนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์" รว.พลังงาน เป็นประธานในการประกอบพิธีวางศิลาฤกษ์สร้างคลังน้ำมันแห่งใหม่ จ.ขอนแก่น ของ บ.ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด (TPN) หัวใช้เป็นจุดเชื่อมผ่าน ฟาก "พระนาย กังวาลรัตน์" ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ประเมินผลตอบแทนจากการลงทุนโครงการ 9 % มั่นใจช่วยสร้างรายได้ประจำเพิ่ม หนุนการเติบโตระยะยาวอย่างยั่งยืน

อ่านต่อหน้า 3

GULF - BGRIM ประสานเสียง ภัยแล้งไร้ผลกระทบ



นางปริญญ์ สุนทรวาทะ

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) "BGRIM"

นางสาวยุพาพิน วังวิวัฒน์

กรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายการเงิน บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ GULF

GULF ระบุ รัฐมีนโยบายให้โรงงานลดใช้น้ำลง 10% ไม่กระทบผลประกอบการ พร้อมตั้งเป้าปี63 ขายไฟลูกค้าใหม่เพิ่มขึ้นราว 6-7% ด้าน BGRIM มั่นใจภัยแล้งไร้ผลกระทบ เดินหน้าขยายกำลังการผลิตสู่เป้าหมาย 5,000 MW ภายในปี65

นางสาวยุพาพิน วังวิวัฒน์ กรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายการเงิน บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ GULF เปิดเผยว่า ตามที่รัฐบาลได้มีนโยบายให้โรงงานอุตสาหกรรมต่างๆ ลดการใช้น้ำลง 10% เพื่อบรรเทาต่อความกังวลเรื่องสถานการณ์น้ำแล้งซึ่งอาจจะส่งผลกระทบต่อการทำงานของโรงงานอุตสาหกรรมต่างๆ รวมถึงโรงไฟฟ้านั้น บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเรียนว่า

อ่านต่อหน้า 5

MC ไขว่คว้าไรไตรมาส2 (1 ต.ค. 62 – 31 ธ.ค.62)

โต 31.2% แจกปันผล 0.35 บาท/หุ้น

MC แจกผลงานไตรมาส2 (1 ต.ค. 62 – 31 ธ.ค.62) กำไรโต 31.2% และ 227 ลบ. หลังรายได้โตทุกช่องทางขายสินค้า ปันผล 0.35 บาท/หุ้น XD 20ก.พ.63 ด้านเขียนหุ้นดีบีเอสฯ ชี้กำไรดีกว่าคาด อยู่ระหว่างปรับประมาณการและราคาพื้นฐาน นายวิรัช เสรีภาณุ กรรมการ บริษัท แม็คกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ MC เปิดเผยว่า บริษัทและบริษัทย่อย ขอสรุปผลการดำเนินงานใน ไตรมาส 2 (1 ตุลาคม 2562 – 31 ธันวาคม2562) และสำหรับงวด 6 เดือนของรอบปีบัญชี2563 (1 กรกฎาคม 2562 – 31 ธันวาคม 2562) โดยมีรายละเอียดดังนี้ กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิซึ่งไม่รวมรายการ one-off และการดำเนินงานที่ยกเลิก สำหรับไตรมาส 2 ปีบัญชี 2563 เท่ากับ 227 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 54 ล้านบาทหรือ ร้อยละ 31.2 และมีอัตรากำไรสุทธิร้อยละ

อ่านต่อหน้า 7



BY : เจียเลน

บอกต่อเนื่อง

Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street

บอกต่อเนื่อง!!ดัชนีตลาดหุ้นไทยวันนี้ยังคงอยู่ในแดนบวก โดยปิดตลาดที่ 1,535.79 จุด บวกขึ้นมา 1.65 จุดเจ้าค่ะ แต่ยังคงมีแรงขายออกมาจากหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้าเจ้าค่ะ ประเด็นที่น่าสนใจวันพรุ่งนี้ ที่ต้องรอติดตามโดยศาลรัฐธรรมนูญ

อ่านต่อหน้า 10

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1132 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2563

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!
โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1132 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2563

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

PSTC ขึ้นรังศึกษาโครงการเชื่อมท่อน้ำมันไทย - สปป.ลาว มูลค่า 6.5 พันลบ. คาดทราบผลศึกษาภายใน 12 เดือน

PSTC เซ็น MOU กับ โซนา ปิโตรเลียมฯ ศึกษาโครงการเชื่อมท่อน้ำมันไทย - สปป.ลาว มูลค่า 6.5 พันลบ. คาดทราบผลศึกษาภายใน 12 เดือน พร้อมส่ง TPN สร้างคลังแห่งใหม่ จ.ขอนแก่นใช้เป็นจุดเชื่อมหวัง IRR 9%

PSTC จรดปากกาเซ็น MOU ศึกษา “โครงการเชื่อมท่อน้ำมันไทย - สปป.ลาว” ส่ง TPN สร้างคลังแห่งใหม่ จ.ขอนแก่นใช้เป็นจุดเชื่อมหวัง IRR 9 % เดินหน้าสร้างรายได้ประจำ หนุนการเติบโตอย่างยั่งยืน

PSTC ร่วมลงนามในโครงการศึกษาการเชื่อมต่อท่อขยายการส่งน้ำมันต่อไปยัง สปป.ลาว ล่าสุดได้รับเกียรติจาก "สนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์" รมว. พลังงาน เป็นประธานในการประกอบพิธีวางศิลา

ฤกษ์สร้างคลังน้ำมันแห่งใหม่ จ.ขอนแก่น ของ บ.ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด (TPN) หวังใช้เป็นจุดเชื่อมผ่าน ฟาก "พระนาย กังวาลรัตน์" ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ประเมินผลตอบแทนจากการลงทุนโครงการ 9 % มั่นใจช่วยสร้างรายได้ประจำเพิ่ม หนุนการเติบโตระยะยาวอย่างยั่งยืน

🟡 **นายพระนาย กังวาลรัตน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ PSTC** เปิดเผยว่า บริษัท ไทยไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด (TPN) ในฐานะบริษัทร่วมค้าของ PSTC ได้ลงนามบันทึกความร่วมมือในโครงการศึกษาจุดเชื่อมต่อท่อน้ำมันไทย - สปป.ลาว ร่วมกับ บริษัท โซนา ปิโตรเลียม ไปป์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (CPP) ซึ่งเป็นบริษัทที่มีความเชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมปิโตรเลียม และการก่อสร้างของประเทศจีน โดย

มูลค่าโครงการดังกล่าวประมาณ 6,500 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม PSTC คาดหวังว่าจะได้รับอัตราผลตอบแทนจากการร่วมลงทุนประมาณ 9 %

"การเข้าร่วมศึกษาจุดเชื่อมต่อท่อน้ำมันไทย-สปป. ลาวในครั้งนี้ ถือเป็นโอกาสที่ดี เพราะจะเป็นการช่วยสร้างรายได้ประจำที่จะเกิดขึ้นในระยะยาว ทำให้บริษัทฯ สามารถต่อยอดธุรกิจที่มีอยู่รวมถึงความร่วมมือในโครงการต่าง ๆ ได้อีก และผลักดันการเติบโตอย่างยั่งยืน" โดยบริษัท คาดว่าจะทราบผลการศึกษาถึงความคุ้มค่าในการลงทุนภายในระยะเวลา 12 เดือน ซึ่งประเมินจากปริมาณน้ำมันที่ซื้อขายใน สปป. ลาว ปัจจุบันและเติบโตขึ้นในอนาคตจากการขยายการเข้ามาลงทุนในประเทศลาวจากทางฝั่งจีน เชื่อว่าจะคุ้มค่าต่อการลงทุน



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1132 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2563

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

PSTC ขันธงศึกษาโครงการเชื่อมท่อน้ำมันไทย - สปป.ลาว มูลค่า 6.5 พันลบ. คาดทราบผลศึกษาภายใน 12 เดือน

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กล่าวอีกว่า เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 บริษัทได้รับเกียรติจากนาย สนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน เป็นประธานในการประกอบพิธีวางศิลาฤกษ์คลังน้ำมันแห่งใหม่ของ TPN ที่อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ซึ่งจะเป็นส่วนหนึ่งของจุดเชื่อมต่อในโครงการท่อน้ำมันไทย - ลาว โดยเส้นทางจะเริ่มต้นเชื่อมต่อการท่อน้ำมันของ Thapline ที่จังหวัดสระบุรี ไปจนถึงคลังน้ำมันแห่งใหม่ที่ทาง TPN กำลังดำเนินการรวม 342 กิโลเมตร มีเป้าหมายการขายน้ำมันให้กับ 20 จังหวัดของทางภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และกระตุ้นการพัฒนาเศรษฐกิจในภาคตะวันออกเฉียงเหนือของไทย ปัจจุบันโครงการอยู่ระหว่างการก่อสร้าง คาดว่าจะดำเนินการก่อสร้าง แล้วเสร็จภายในเดือนตุลาคม 2564

จากโครงการดังกล่าว คลังน้ำมันแห่งใหม่ของ TPN ในจังหวัดขอนแก่น อยู่ห่างจากเวียงจันทน์

เมืองหลวงของสปป.ลาวเพียง 250 กิโลเมตร ปัจจุบันการขนส่งน้ำมันไปยังสปป.ลาว ยังอาศัยการขนส่งทางบก ดังนั้นเมื่อโครงการระบบขนส่งน้ำมันทางท่อภาคตะวันออกเฉียงเหนือเสร็จสมบูรณ์ คลังน้ำมันที่จังหวัดขอนแก่นจะมีระยะทางใกล้ที่สุดในการขนส่งน้ำมันไปยังสปป.ลาว TPN จึงมองเห็นโอกาสในการขยายโครงการระบบขนส่งน้ำมันทางท่อภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

รวมทั้งจะช่วยส่งเสริมแผนเศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือของรัฐบาล ซึ่งจะส่งเสริมการพัฒนาความร่วมมือระยะยาวในภูมิภาคแม่น้ำโขง ขณะเดียวกัน ยังสอดคล้องกับโครงการเส้นทางสายไหม ของรัฐบาลจีน ที่มีเป้าหมายเพื่อเชื่อมโยงทางด้านคมนาคม ด้านโลจิสติกส์ และความสัมพันธ์กับประเทศเพื่อนบ้านทาง CPP จึงยินดีที่จะสนับสนุนและร่วมมือกับทาง TPN เพื่อร่วมดำเนินการศึกษาโครงการท่อน้ำมันไทย - สปป.ลาว ซึ่งในอนาคตจะเป็นโอกาสในการศึกษา

การขยาย ระบบขนส่งน้ำมันจากสปป.ลาวไปยังจีนตอนใต้และภูมิภาคอื่น ๆ ในบริเวณใกล้เคียง เพื่อส่งเสริมการเชื่อมต่อพลังงานและการพัฒนาที่ยั่งยืนในภูมิภาคแม่น้ำโขง ทั้งยังเป็นการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของไทยในการเป็นศูนย์กลางพลังงานในอินโดจีนอีกด้วย



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อถูกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1132 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2563

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

GULF - BGRIM ประสานเสียง ภัยแล้งไร้ผลกระทบ

◆ **นางสาวยุพาพิน วังวิวัฒน์**
กรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่
บริหารสายการเงิน บริษัท กัลฟ์ เอ็น
เนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)
หรือ GULFเปิดเผยว่า ตามที่รัฐบาลได้มีนโยบายให้โรงงานอุตสาหกรรมต่าง ๆ ลดการใช้น้ำลง 10% เพื่อบรรเทาต่อความกังวลเรื่องสถานการณ์น้ำแล้งซึ่งอาจจะส่งผลกระทบต่อการทำงานของโรงงานอุตสาหกรรมต่าง ๆ รวมถึงโรงไฟฟ้านั้น บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนว่า

บริษัทฯ มีประสบการณ์ในการดำเนินธุรกิจโรงไฟฟ้ามาเป็นเวลายาวนานกว่า 20 ปี และได้ผ่านวิกฤตน้ำแล้งมาแล้วหลายครั้ง เช่น ในปี 2558 ซึ่งสถานการณ์น้ำในแม่น้ำและเขื่อนต่างๆ อยู่ในระดับวิกฤตกว่าปัจจุบัน โรงไฟฟ้าในกลุ่มบริษัทฯ ยังสามารถบริหารจัดการการใช้น้ำในกระบวนการผลิตได้อย่างมีประสิทธิภาพและสามารถเดินเครื่องโรงไฟฟ้าได้เป็นปกติ สำหรับสถานการณ์น้ำในปัจจุบันนั้น บริษัทฯ ได้มีการเตรียมความพร้อมมาตั้งแต่ปี 2562 โดยได้มีการร่วมหารือกับหน่วย

งานภาครัฐ อาทิ กรมชลประทานการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย รวมถึงจัดหาแนวทางในการบริหารจัดการน้ำร่วมกับนิคมอุตสาหกรรมต่างๆ ที่โรงไฟฟ้าตั้งอยู่ ซึ่งทำให้ทุกฝ่ายมีความมั่นใจว่า นิคมอุตสาหกรรมและโรงงานต่าง ๆ จะร่วมกันบริหารจัดการน้ำได้อย่างเพียงพอไปจนถึงฤดูฝนสำหรับการเตรียมความพร้อมภายในโรงไฟฟ้านั้น โรงไฟฟ้าได้มีการทยอยสำรองน้ำในบ่อเก็บน้ำของโรงไฟฟ้าจนมีปริมาณน้ำสำรองเต็มความจุบ่อในทุกโครงการ อีกทั้งยังได้ดำเนินการจัดหาแหล่งน้ำสำรองอื่น ๆ ในพื้นที่นอกโรงไฟฟ้าอีกด้วย ดังนั้น บริษัทฯ จึงมีความมั่นใจว่าสถานการณ์น้ำจะไม่ส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานโดยรวมของกลุ่มบริษัทฯ

นอกเหนือจากเรื่องการบริหารจัดการน้ำในข้างต้นแล้ว โรงไฟฟ้าเอกชนรายย่อย (SPP) ของกลุ่มบริษัทฯ ยังสามารถขายไฟฟ้าและไอน้ำให้กับกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรมเพิ่มมากขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยในปี 2563 บริษัทฯ ยังมีแผนที่จะขายไฟฟ้าให้กับกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรมรายใหม่เพิ่มขึ้นประมาณ 6-7% ด้วยโครงสร้างรายได้ที่มั่นคงจาก

ทั้งภาครัฐและกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรม ประกอบกับการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพของกลุ่มบริษัทฯ บริษัทฯ จึงมีความเชื่อมั่นว่าผลประกอบการของกลุ่มบริษัทฯ จะเป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้

◆ **ด้านนางปริยาดา สุนทรวาทะ**
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บี.กริม
เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ‘BGRIM’เปิดเผยว่าบริษัทได้มีการติดตามสถานการณ์ภัยแล้งและวางแผนการบริหารจัดการน้ำร่วมกันกับทุกนิคมอุตสาหกรรมมาโดยตลอด มั่นใจสามารถผลิตไฟฟ้าและไอน้ำที่มีคุณภาพสูงได้อย่างต่อเนื่องรองรับความต้องการที่แข็งแกร่งจากฐานลูกค้าชั้นนำระดับโลก และยังมีลูกค้าใหม่ทยอยเข้ามาทุกไตรมาสทำให้ปริมาณการใช้ไฟฟ้าจากภาคอุตสาหกรรมยังคงมีความแข็งแกร่ง นอกเหนือไปจากกระแสเงินสดที่มั่นคงไปอีก 25 ปีจากสัดส่วนรายได้ส่วนใหญ่ที่มาจากสัญญาซื้อขายไฟระยะยาวกับภาครัฐของทั้งในประเทศและต่างประเทศ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1132 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2563

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

GULF - BGRIM ประสานเสียง ภัยแล้งไร้ผลกระทบ

ในส่วนของการดำเนินงานด้านนี้ บริษัทได้มีการติดตามสถานการณ์ภัยแล้งอย่างใกล้ชิดมาโดยตลอด โดยบริษัทมีมาตรการและแนวทางการบริหารจัดการน้ำเพื่อให้เกิดประโยชน์และคุ้มค่ามากที่สุด ด้วยมีจุดมุ่งหมายในการใช้และรักษาทรัพยากรอย่างยั่งยืน โดยน้ำส่วนใหญ่ที่โรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมแบบ SPP ใช้ในกระบวนการผลิตนั้น จะเป็นการใช้น้ำชนิดหมุนเวียน หรือน้ำทิ้งจากโรงงานที่ผ่านการบำบัดหรือปรับปรุงคุณภาพแล้ว ประกอบกับบริษัทได้มีการวางแผนการบริหารจัดการกระบวนการผลิตไฟฟ้าเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด ซึ่งจะทำให้สามารถบริหารจัดการน้ำได้อย่างมีประสิทธิภาพด้วยเช่นกัน ยิ่งไปกว่านั้น บริษัทมีการวางแผนการใช้น้ำร่วมกับนิคมอุตสาหกรรมอย่างใกล้ชิด และได้รับการยืนยันว่ามีการสำรองน้ำในบ่อกักเก็บน้ำในนิคมอุตสาหกรรมมีระดับที่เพียงพอต่อการเดินเครื่องไปจนถึงช่วงฤดูฝน ขอให้มั่นใจว่าโรงไฟฟ้าของบริษัทจะสามารถให้บริการและสนับสนุนภาคอุตสาหกรรมได้อย่างต่อเนื่อง

ด้านความกังวลถึงผลกระทบจากสถานการณ์

เศรษฐกิจโลกนั้น มากกว่า 70% จากรายได้ของบริษัทมาจากการจำหน่ายไฟฟ้าให้กับหน่วยงานของรัฐบาลทั้งในประเทศและต่างประเทศภายใต้สัญญาซื้อขายไฟฟ้าในระยะยาว 20-25 ปีซึ่งจะมีความผันผวนตามภาวะเศรษฐกิจ ส่วนที่เหลือมาจากภาคอุตสาหกรรมจากทั้งในประเทศไทยและเวียดนามนั้น ยังมีแนวโน้มปริมาณการใช้ไฟที่แข็งแกร่งอย่างต่อเนื่อง จากฐานลูกค้าชั้นดีระดับโลกที่มาจากประเทศญี่ปุ่นเป็นหลัก โดยในช่วงที่ผ่านมาบริษัทมีลูกค้ารายใหม่จากภาคอุตสาหกรรมในประเทศไทยทยอยเข้ามาอย่างต่อเนื่องรวม 25 เมกะวัตต์ ในปี 2562 และมีการเซ็นสัญญากับลูกค้ารายใหม่เพิ่มเติมอีกรวม 15 เมกะวัตต์ คาดว่าจะเข้ามาในช่วงครึ่งแรกของปี 2563 นอกเหนือจากนี้ บริษัทยังมีโอกาสขยายฐานลูกค้าไปสู่โรงงานอุตสาหกรรมชั้นนำอีกกว่า 1,000 รายในนิคมอุตสาหกรรมที่มีอยู่

ปัจจุบันมีโครงการในมือทั้งหมด 57 โครงการ ทั้งที่เปิดดำเนินการแล้วและอยู่ระหว่างพัฒนารวมกำลังการผลิตติดตั้ง 3,424 เมกะวัตต์ โดยเป็นกำลังการผลิตจากโครงการที่เปิดดำเนินการ

แล้ว 2,896 เมกะวัตต์ จาก 46 โครงการ ปัจจุบันอยู่ระหว่างก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าจากพลังงานลมบ่อทองขนาด 16 เมกะวัตต์ และโรงไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ขนาด 39 เมกะวัตต์ในประเทศกัมพูชา ที่มีกำหนดเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ในปี

ทั้งนี้ บริษัทมีความมั่นใจในการขยายธุรกิจโดยยึดหลักการเติบโตอย่างมั่นคงและยั่งยืนไปสู่เป้าหมายการมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้าในระดับไม่ต่ำกว่า 5,000 เมกะวัตต์ภายในปี 2565 จากทั้งการพัฒนาโครงการใหม่ และการควบรวมกิจการที่อยู่ระหว่างการพิจารณาหลายโครงการทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งคาดว่าจะทยอยสรุปได้ในช่วงครึ่งแรกของปีนี้เป็นต้นไป ในส่วนของโครงการใหม่นั้นได้มีการศึกษาความเป็นไปได้ในหลายประเทศ เช่น เกาหลีใต้ เวียดนาม มาเลเซีย กัมพูชา และฟิลิปปินส์ มาอย่างต่อเนื่องคาดว่าจะทยอยมีความคืบหน้าในปีนี้เป็นต้นไป



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1132 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2563

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

MC โซว์กำไรไตรมาส2 (1 ต.ค. 62 – 31 ธ.ค.62) โต 31.2% แจกปันผล 0.35 บาท/หุ้น

◆ **นายวิรัช เสรีภาณุ กรรมการ บริษัท แม็คกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ MC** เปิดเผยว่า บริษัทและบริษัทย่อย ขอสรุปผลการดำเนินงานใน ไตรมาส 2 (1 ตุลาคม 2562 – 31 ธันวาคม 2562) และสำหรับงวด 6 เดือนของรอบปีบัญชี 2563 (1 กรกฎาคม 2562 – 31 ธันวาคม 2562) โดยมีรายละเอียดดังนี้

กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิซึ่งไม่รวมรายการ one-off และการดำเนินงานที่ยกเลิก สำหรับไตรมาส 2 ปีบัญชี 2563 เท่ากับ 227 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 54 ล้านบาทหรือ ร้อยละ 31.2 และมีอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 19.8 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 16.9 ในปีก่อน ส่วนกำไรสุทธิซึ่งไม่รวมรายการ one-off และการดำเนินงานที่ยกเลิก สำหรับงวด 6 เดือน ปีบัญชี 2563 เท่ากับ 328 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 65 ล้านบาทหรือร้อยละ 24.9 จากปีก่อนหน้า คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 17.2 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 14.9 ของช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ขณะที่กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี และค่าเสื่อมราคา ในไตรมาส 2 ปีบัญชี 2563 เท่ากับ 281 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 52 ล้านบาทหรือร้อยละ 22.7 โดยมีอัตรากำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี และค่าเสื่อมราคา (EBITDA margin) ร้อยละ 24.5 ของรายได้รวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ร้อยละ 22.4 ของช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้การขายเพิ่มขึ้น การรักษาอัตรากำไรขั้นต้นในระดับสูงและการ บริหารค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่มีประสิทธิภาพ กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายภาษี และค่าเสื่อมราคา สำหรับงวด 6 เดือน ปีบัญชี 2563 เท่ากับ 412 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 54 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.2 โดยมีอัตรากำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายภาษี และค่าเสื่อมราคา (EBITDA margin) เท่ากับร้อยละ 21.6 ของรายได้รวม เทียบ กับ ร้อยละ 20.3 ของช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อันเป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย การรักษาระดับอัตรากำไรขั้นต้น และการควบคุมค่าใช้จ่ายที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น

ส่วนรายได้จากการขายสินค้าในไตรมาส 2 ปีบัญชี 2563 รวม 1,132 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 122 ล้านบาทหรือร้อยละ 12.0 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน จากการเติบโตทั้งช่องทางออฟไลน์ ร้านค้าปลีกของตนเองห้างสรรพสินค้า ซูเปอร์สโตร์) และร้านค้า ออนไลน์ อันเป็นผลจากการเพิ่มสินค้าใหม่ที่ตรงกับความต้องการของผู้บริโภค การปรับปรุงกระบวนการขาย ร่วมกับการทำกิจกรรม ส่งเสริมการขายที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น

สำหรับงวด 6 เดือน ปีบัญชี 2563 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายสินค้า รวม 1,889 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 141 ล้านบาทหรือร้อยละ 8.1 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักจากการออกสินค้าใหม่ การปรับปรุงการขายหน้าร้าน และการทำกิจกรรม ส่งเสริมการขาย



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1132 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2563

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

MC โซว์กำไรไตรมาส2 (1 ต.ค. 62 – 31 ธ.ค.62) โต 31.2% แจกปันผล 0.35 บาท/หุ้น



ขณะที่ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติ
จ่ายปันผล 0.35 บาท/หุ้น งวด1ก.ค.62-31ธ.ค.62
XD 20ก.พ.63

ด้าน บล.ดีบีเอส วิคเคอร์ส ระบุว่า กำไรสุทธิ
งวดต.ค.-ธ.ค.62 ดีกว่าคาด บริษัทประกาศกำไรสุ
ทธิงวดต.ค.-ธ.ค.62 เท่ากับ 226 ล้านบาท เดบิต
แข็งแกร่ง +19%YoY และเพิ่มก้าวกระโดดจาก
64 ล้านบาทในไตรมาสก่อนหน้า ดีกว่าที่เราคาด
การณ์ไว้ 13% ปัจจุบันหนุนหลัก คือ รายได้ที่เพิ่ม
ขึ้น +12%YoY, +41%QoQ เป็น 1.13 พันล้าน
บาท ซึ่งเป็นผลจากปัจจัยฤดูกาล (ไตรมาส 4 เป็น

ฤดูกาลจับจ่ายใช้สอย) และการออกผลิตภัณฑ์ใหม่
และเพิ่มประสิทธิภาพด้านการตลาด

อัตรากำไรจากการดำเนินงานสูงขึ้น ทั้งนี้
อัตรากำไรขั้นต้นงวดต.ค.-ธ.ค.62 ยังคงสูงที่
ประมาณ 58% ใกล้เคียงกับช่วงเดียวกันของปี
ก่อน และไตรมาสก่อนหน้า แต่ SG&A/ยอดขาย
ลดลงจากการมี Economy of scale มากขึ้น ทำให้
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (Operating profit
margin) และ EBITDA margin เพิ่มขึ้นเป็น 22.4%
และ 24.4% ในไตรมาสนี้ (จาก 19.4% และ
22.3% ในช่วงเดียวกันของปีก่อน)

ฐานะการเงินแข็งแกร่ง ณ สิ้นธ.ค.62 มีเงินสด
สุทธิ 1.5 พันล้านบาท คิดเป็น 1.89 บาท/หุ้น

จ่ายปันผลดีตามคาด โดยประกาศจ่าย
ปันผลสำหรับ 2H62 เท่ากับ 0.35 บาท/หุ้น ขึ้น
เครื่องหมาย XD วันที่ 20 ก.พ.63 และชำระเงิน 4
มี.ค.63

อยู่ระหว่างปรับประมาณการและราคาพื้นฐาน
โดยบริษัทจัดประชุมนักวิเคราะห์ในวันนี้ (7 ก.พ.
63)



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 1132 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2563

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ของร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1132 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2563

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



บอกต่อเนื่อง!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

บอกต่อเนื่อง!! ดัชนีตลาดหุ้นไทยวันนี้ยังคงอยู่ในแดนบวก โดยปิดตลาดที่ 1,535.79 จุด บวกขึ้นมา 1.65 จุดเจ้าค่ะ แต่ยังคงมีแรงขายออกมาจากหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้าเจ้าค่ะ ประเด็นที่น่าสนใจวันพรุ่งนี้ ที่ต้องรอติดตามโดยศาลรัฐธรรมนูญนัดลงมติร่างพ.ร.บ.งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ในวันที่ 7 ก.พ.นี้ ว่าจะขัดหรือไม่ ยังไงสายเทคนิค สายกราฟ อย่าลืมติดตามข่าวกันด้วยนะค่ะ

บอกได้เด่นขึ้นมาทีเดียวเจ้าค่ะสำหรับหุ้นกลุ่มรับเหมาโดยปริมาณการซื้อขายโฟกัสกันไปที **STEC-CK** เจ้าค่ะปิดบวกขึ้นแรงวันนี้ โดย STEC ปิดที่ 16.20 บาท บวกขึ้นมาบวก 5.19% ส่วน CK ปิดที่ 20.20 บาทบวกขึ้นมา 5.47% เจ้าค่ะ คาดว่าน่าจะมาจากประเด็นการลุ้นผลในวันพรุ่งนี้ ซึ่งนี้แหละที่เจียเลนให้ติดตาม อย่าพลาดกันละ

ไปกันที่กลุ่มโรงกลั่นเจ้าค่ะสำหรับ **TOP ESSO SPRC** ที่ยังปิดบวกกันถ้วนหน้า ถือเป็นจังหวะเทรนด์น้ำมันที่น่าจับตาทีเดียวเจ้าค่ะ หลังคาดการณ์ประชุม OPEC ที่คาดว่าจะปรับลดการผลิตลงทำให้ราคาน้ำมันปรับตัวสูงขึ้นเจ้าค่ะ ถือได้ว่าน่ารักน่าลุ้นกันเลยทีเดียวเจ้าค่ะ

มาดูสายแก๊งกำไรกันบ้างกับหุ้น **AAV** พักตัวมา 2 วัน ทรงหุ้นพร้อมจะวิ่งกันต่อเจ้าค่ะ วันนี้ปิดที่ 1.99 บาทไม่เปลี่ยนแปลงพรุ่งนี้จับตาลุ้นขึ้น เปลี่ยน SPREAD ใหม่เจ้าค่ะ แนวต้าน 2.06 บาทผ่านได้มีลุ้น 2.20 บาทกันต่อเนื่องเจ้าค่ะ

เช่นเดียวกับ **ERW** และ **CENTEL** เจ้าค่ะ พักตัวหลังบวกขึ้นมาต่อเนื่อง หลังรับอนิสงส์กระตุ้นการท่องเที่ยวเจ้าค่ะ ถือเป็นกลุ่มที่น่าจับตามองกันต่อในช่วงนี้ค่ะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

*****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะค่ะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะค่ะ

Wall Street ตลาดหุ้น

<https://t.me/QueenWallstreet>



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

